modal split die het ODiN geeft voor alle reizen met motief ‘sport, uitgaan en hobby’.

Het ODiN-standaardprofiel door dit brede reismotief is mogelijk te algemeen en daarmee

niet accuraat voor deze specifieke sporten. Voor de totale CO2-uitstoot is vooral het

aandeel auto in de modal split van belang, omdat de auto per reizigerskilometer veruit de

meeste uitstoot veroorzaakt. Om de invloed van deze modal split op de CO2-uitstoot te

onderzoeken, variëren we daarom het aandeel auto met ± 20%-punt. Dit aandeel wordt naar

rato afgetrokken/opgeteld bij de overige modaliteiten.

In Tabel 7 zijn de variatiewaardes van de modal split gegeven. Ter vergelijking zijn de

overige modal splits die gebruikt zijn in ook weergegeven. Hieruit blijkt dat de minimum-

waardes ongeveer vergelijkbaar zijn met voetbal (training en thuiswedstijden) en de

maximumwaardes ongeveer gelijk zijn aan de modal split van tennis.

38 230458 - Verduurzaming personenmobiliteit amateursport – September 2024

Tabel 7 – Inputwaarden van de gevoeligheidsanalyse over het ODiN-standaardprofiel en overige modal splits

Waarde Personenauto

(alleen)

Personenauto

(samen)

Ov Fiets Lopen Overig

Midden (standaard) 32% 18% 4% 38% 7% 2%

Minimum (auto -20%-punt) 19% 11% 5% 52% 10% 3%

Maximum (auto +20%-punt) 45% 25% 2% 22% 4% 1%

Voetbal - training en

thuiswedstrijden

20% 11% 1% 62% 3% 3%

Voetbal - uitwedstrijden 19% 74% 1% 4% 0% 3%

Korfbal 57% 3% 37% 3% 0%

Zwemmen 47% 47% 1% 43% 8% 1%

Tennis 67% 1% 22% 10%  0%

In Figuur 13 en Figuur 14 is het effect weergegeven van de variatie in de modal split van het

ODiN-standaardprofiel. Uit Figuur 13 blijkt dat 20%-punt variatie in het autogebruik in de

ODiN-modal split zorgt voor een variatie van -11% tot +8% in de totale CO2-uitstoot.

Deze verandering wordt alleen veroorzaakt door de sporten die het ODiN-standaardprofiel

gebuiken. In Figuur 14 is voor deze sporten de verandering in CO2-uitstoot gegeven. Voor al

deze sporten is de verandering -24% tot +17% in 2023 en -23% tot +16% in 2030. In absolute

zin is de variatie bij fitness het grootst, omdat die in de basis de grootste broeikasgas-